
PROCESSO LICITATORIO Nº. 049/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOM.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, convoca o representante legal 
da empresa MARCOS R. DA SILVA OLIVEIRA / 
07.752.568/0001-08 para no prazo de 05 (cinco) dias 
corridos, comparecer a Sede da Prefeitura / Setor de 
Licitações para a assinatura da ARP, contado a partir 
da data da convocação, sob pena das aplicações das 
sanções previstas em Lei. Macaíba/RN, 28/08/2017. 
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.

PREGÃO Nº. 036/2017.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº. 312/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE TÊNIS PARA OS 
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E OS 
AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: D P DE LIMA JUNIOR SERVIÇOS 
E LOCAÇÕES ME - CNPJ: 19.206.823/0001-04. 
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO GOMES, Nº. 252 
- A, CENTRO, VERA CRUZ/RN, CEP: 59.184-000. 
ITENS VENCIDOS: 01 - R$ 96,00 E 02 - R$ 96,00. 
REPRESENTANTE LEGAL: SEBASTIÃO DA 
COSTA SILVA JÚNIOR. REPRESENTANTE DO 
MUNICÍPIO: GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA 
SILVA - GESTORA INTERINA DO FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAÚDE. 
..........................................................................................

PREGÃO Nº. 043/2017.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº. 268/272-2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO – CON-
SUMO, EQUIPAMENTO E INSTRUMENTAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDORES: BS EQUIP. IND. E COM. 
LTDA. EPP - CNPJ: 04.709.243/0001-54. ENDE-
REÇO: RUA ANTONIO DE SOUZA PINTO, Nº. 
30, BAIRRO JARDIM RIBEIRO, VARGINHA/
MG, CEP: 37068-100. ITEM VENCIDO: 193 - R$ 
4.840,000. REPRESENTANTE LEGAL: NOEMIA 
PASSOS PIMENTEL.; DENTEMED EQUIPA-
MENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME - CNPJ: 
07.897.039/0001-00. ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO 
GRAVATÁ, Nº. 136, BETÂNIA, BELO HORIZON-
TE/MG, CEP: 30.570-040. ITENS VENCIDOS: 197 
- R$ 270,000, 199 - R$ 610,000, 200 - R$ 7.985,000, 
202 - R$ 405,000, 205 - R$ 310,000, 207 - R$ 345,000. 
REPRESENTANTE LEGAL: LUIZ CARLOS FER-

REIRA. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: 
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA - GES-
TORA INTERINA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. 
..........................................................................................

PREGÃO Nº. 047/2017.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº. 334-2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE PROTETORES SOLAR E 
LABIAL PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS 
DE SAÚDE E OS AGENTES DE COMBATE ÀS 
ENDEMIAS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: COMEPI PRODUTOS COMER-
CIAIS EIRELI – ME - CNPJ: 11.768.299/0001-45. 
ENDEREÇO: ENDEREÇO: RUA LUIZ ALVES CA-
VALCANTE, Nº. 689, SL 104, VILAR DOS TELES, 
SÃO JOÃO MERITI/RJ, CEP: 25.581-140. ITEM 
VENCIDO: 01 - R$ 9,50. REPRESENTANTE LE-
GAL: FRANCISCO ANTONIO ALVES NOGUEI-
RA. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: GISLEY-
NE KARLA MEDEIROS DA SILVA - GESTORA 
INTERINA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
..........................................................................................

PREGÃO Nº. 019/2017.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº. 199/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE CADEIRAS DE RODAS, COLCHÃO, 
NEBULIZADOR, MULETAS, ÓRTESES E PRÓ-
TESES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: PHOSPODONT LTDA - CNPJ: 
04.451.626/0001-75. ENDEREÇO: AV. AIRTON 
SENNA, Nº. 4148, CAPIM MACIO, NATAL/RN, 
CEP: 59080-100. ITENS VENCIDOS: 22 - R$ 
430,000, 24 - R$ 56,070, 29 - R$ 319,000. REPRE-
SENTANTE LEGAL: JOSÉ RAIMUNDO LEITE 
DE FREITAS. REPRESENTANTE DO MUNICÍ-
PIO: SILVANA COSME PEREIRA - GESTORA 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
...................................................................................

PREGÃO 043/2017.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº. 273/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO – 
CONSUMO, EQUIPAMENTO E INSTRUMEN-
TAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: JOSE NERGINO SOBREIRA 
EPP - CNPJ: 63.478.895/0001-94. ENDEREÇO: 
AVENIDA PADRE CICERO, Nº. 3051 CASA A, 
MURITI, CRATO/CE, CEP: 63.132-015. ITENS 
VENCIDOS: 100 - R$ 28,950, 119 - R$ 4,800, 
129 - R$ 2,800, 130 - R$ 1,300, 138 - R$ 3,450. 
REPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO LIMA 
DE CASTRO. REPRESENTANTE DO MUNICÍ-
PIO: GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA 

- GESTORA INTERINA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.718/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 049/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
SOM.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de licita-
ção, em tela, configurado na ata que integra os autos 
deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações dire-
tas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo 
com a pratica no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação 
no que concerne a interposição de recursos, quanto ao 
credenciamento, fase de proposta e documentação de 
habilitação, estando, portanto, precluso o direito de in-
terposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso 
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da li-
citante:

MARCOS R. DA SILVA OLIVEIRA - CNPJ: 
07.752.568/0001-08, saiu vencedora nos itens: 01 - R$ 
815,000, 02 - R$ 1.780,000, 03 - R$ 2.500,000, 04 - R$ 
3.450,000. 

Encaminho o processo ao Excelentíssimo Senhor Pre-
feito para deliberação superior.

Macaíba/RN, 25 de agosto de 2017.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

.........................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.808/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 051/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
LOCAÇÃO E SERVIÇO DE MONTAGEM E DES-
MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS DE INFRAES-
TRUTURA PARA EVENTOS E FESTAS TAIS 
COMO: PAVILHÃO, STAND’S, PALCO, TENDAS, 
TABLADO, GRADIL DE CONTENÇÃO/PROTE-
ÇÃO, GERADOR, CADEIRAS, MESAS, CAPA E 
TOALHAS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1323 (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 28 de agosto de 2017

EXTRATOS

TERMOS

AVISO



ANO VIII – N° 1323 (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 28 de agosto de 20172

Considerando, o resultado do procedimento de licita-
ção, em tela, configurado na ata que integra os autos 
deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações dire-
tas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo 
com a pratica no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação 
no que concerne a interposição de recursos, quanto ao 
credenciamento, fase de proposta e documentação de 
habilitação, estando, portanto, precluso o direito de in-
terposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso 
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da li-
citante:

LUIZ GONZAGA NUNES - CNPJ: 70.161.427/0001-
57, saiu vencedora nos itens: 01 - R$ 12,00; 02 - R$ 
42,00; 03 - R$ 66,00; 04 - R$ 92,00; 05 - R$ 114,00; 
06 - R$ 28,00; 07 - R$ 21,00; 08 - R$ 2.720,00; 09 - R$ 
2,80; 10 - R$ 4,50; 11 - R$ 3,70; e, 12 - R$ 2,80.

Encaminho o processo ao Excelentíssimo Senhor Pre-
feito para deliberação superior.

Macaíba/RN, 28 de agosto de 2017.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

.........................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.718/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 049/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
SOM.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a analise do processo em comento eos 
atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjun-
tamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedi-
ção do ato adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação direta 

com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo 
com a pratica do mercado local.

Considerando, o resultado do procedimento de licita-
ção, em tela, configurado na ata que integra os autos 
deste certame.

Considerando, que não houve qualquer manifestação 
no que concerne a interposição de recursos, quanto ao 
credenciamento, fase de proposta financeira e na fase 
habilitatoria.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante: 

MARCOS R. DA SILVA OLIVEIRA - CNPJ: 
07.752.568/0001-08, saiu vencedora nos itens: 01 - 
R$ 815,000, 02 - R$ 1.780,000, 03 - R$ 2.500,000, 
04 - R$ 3.450,000. 

CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada para 
a assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 28 de agosto de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Constitucional

..........................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.808/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 051/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
LOCAÇÃO E SERVIÇO DE MONTAGEM E DES-
MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS DE INFRAES-
TRUTURA PARA EVENTOS E FESTAS TAIS 
COMO: PAVILHÃO, STAND’S, PALCO, TENDAS, 
TABLADO, GRADIL DE CONTENÇÃO/PROTE-
ÇÃO, GERADOR, CADEIRAS, MESAS, CAPA E 
TOALHAS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a analise do processo em comento eos 
atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjunta-
mente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição 
do ato adjudicatório.
Considerando, que após os lances e negociação direta 

com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo 
com a pratica do mercado local.

Considerando, o resultado do procedimento de licita-
ção, em tela, configurado na ata que integra os autos 
deste certame.

Considerando, que não houve qualquer manifestação 
no que concerne a interposição de recursos, quanto ao 
credenciamento, fase de proposta financeira e na fase 
habilitatoria.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante: 

LUIZ GONZAGA NUNES - CNPJ: 70.161.427/0001-
57, saiu vencedora nos itens: 01 - R$ 12,00; 02 - R$ 
42,00; 03 - R$ 66,00; 04 - R$ 92,00; 05 - R$ 114,00; 
06 - R$ 28,00; 07 - R$ 21,00; 08 - R$ 2.720,00; 09 - R$ 
2,80; 10 - R$ 4,50; 11 - R$ 3,70; e, 12 - R$ 2,80.

CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada para a 
assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 28 de agosto de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Constitucional

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO, NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da 

Prefeitura Municipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

www.prefeiturademacaiba.com.br


